
 

 
 

 

(ΦΟΔIΣΑ) ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 
 Πληροφορίες : Παπαδάκης Γεώργιος     
Τηλέφωνο      : 2897021921 
e-mail             
:gpapadakis@fodsabp.gr  
Ιστοσελίδα     : www.fodsabp.gr   

 ΛΙΜΕΝΑΣ  ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ  
Αρ.Πρωτ:814   20/04/2023  

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

1. Ο ΦΟΔΙΣΑ Βόρειας Πεδιάδας Α.Ε. ΟΤΑ, προκηρύσσει  Ανοιχτή Διαδικασία επιλογής 
αναδόχου για την κατασκευή του έργου  «Κέντρο Επεξεργασίας Ιλύων 
Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων ΟΤΑ – Μελών ΦΟΔIΣΑ Βόρειας 
Πεδιάδας» Εκτιμώμενης αξίας 4.992.294,04 €  χωρίς Φ.Π.Α. 24 της 
συγχρηματοδοτούμενης Πράξης μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, μετά από τον 
έλεγχο της πληρότητας και της συμφωνίας της τεχνικής προσφοράς με τα οριζόμενα 
στα έγγραφα της σύμβασης (πίνακας συμμόρφωσης) .  
 
2. Περιγραφή και ουσιώδη χαρακτηριστικά του έργου: 
Το αντικείμενο της δημοπρασίας περιλαμβάνει:   
Το έργο περιλαμβάνει την κατασκευή του Κέντρου Κέντρο Επεξεργασίας Ιλύων 
Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων ΟΤΑ – Μελών ΦΟΔIΣΑ Βόρειας Πεδιάδας, το 
οποίο σχεδιάζεται για ετήσια δυναμικότητα επεξεργασίας 2.711 τόνων της βιολογικής 
ιλύος που παράγεται από τις Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων Μαλίων, 
Χερσονήσου, Αρκαλοχωρίου και μελλοντικά Οικισμών Καρτερού και Κ. Χάνι Βαθειανού 
Κάμπου, στον χώρο του υφιστάμενου και εν λειτουργία ΧΥΤΑ Χερσονήσου. 
 
Στο αντικείμενο του έργου περιλαμβάνονται: 

 
- Η κατασκευή Κέντρου Επεξεργασίας Ιλύων, το οποίο κατασκευάζεται 

στον ΧΥΤΑ Χερσονήσου, καταλαμβάνει περίπου 4 στρέμματα και θα 
περιλαμβάνει μονάδα ηλιακής ξήρανσης και μονάδα αεριοποίησης. 
 

- Κανονική λειτουργία του έργου για δύο (2) έτη. 
 
Επίσης στο αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας περιλαμβάνεται και κάθε εργασία ή 
προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού, η οποία είναι αναγκαία για την 
ολοκληρωμένη κατασκευή και άρτια και αποδοτική λειτουργία του Έργου, έστω και αν 
δεν αναφέρεται ρητά στα Τεύχη Δημοπράτησης.   
 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΞΟΕ7Χ-5Σ9



 

3. Το έργο συντίθεται από την κατηγορία εργασιών (α) ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (β) 
Η/Μ ΕΡΓΩΝ και γ) ΕΡΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ ΥΓΡΩΝ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΙΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ.   

 
Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σεi  4.992.294,04 Ευρώ και 
αναλύεται σε: 

Κατασκευή Έργου (τμήμα 1) 
Κατ’ Αποκοπή Δαπάνη Εργασιών: 3.427.993,32 € 
Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε.): 617.038,80 € 
Απρόβλεπταii (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του 
κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 606.754,82 €, που αναλώνονται σύμφωνα με τους 
όρους του άρθρου 156 παρ. 3. (α)  του ν. 4412/2016.iii 
Στο ανωτέρω ποσό προβλέπεται αναθεώρηση στις τιμές ποσού 15.000,00 
€, σύμφωνα με το άρθρο 153 του ν. 4412/2016. 
Κινητός εξοπλισμός: 125.800,00 € 

 
Κανονική 2ετής Λειτουργία του έργου (τμήμα 2)* 

99.853,55 € προ ΦΠΑ για ένα έτος ή  199.707,10 € προ ΦΠΑ για δύο έτη 
λειτουργίας χρηματοδότηση σε ποσοστό 100% από ίδιους πόρους του 
ΦΟΔIΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΟΤΑ. 

(*Η κανονική λειτουργία του έργου ξεκινά μετά το πέρας των 
κατασκευαστικών εργασιών και της δοκιμαστικής λειτουργίας). 

 
4. Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή ενώσεις 
Οικονομικών Φορέων:  
 
α) Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται 
σε έργα Κατηγορίας (α) ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (β) Η/Μ ΕΡΓΩΝ και γ) ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ ΥΓΡΩΝ ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΙΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ.   και καλύπτουν τα κριτήρια του άρθρου 22 της αναλυτικής Διακήρυξης 
και που είναι εγκατεστημένα σε:  
- σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  
- σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
- σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια  
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
- σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.   
β) Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης 
γ) Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 
του άρθρου 254 ,  του άρθρου 305 και της παρ. 1 (ε) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 
για την υποβολή  προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η 
νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και 
μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΞΟΕ7Χ-5Σ9



 

5. Εγγυήσεις Συμμετοχής: Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του 
άρθρου 302 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο 
ποσό των  99.845,88  ευρώ.  
 
6. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί 
διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr (συστημικός αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
198586), καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (www.fodsabp.gr). Οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν ακόμα να λάβουν γνώση των στοιχείων και εγγράφων της 
σύμβασης στα γραφεία της αναθέτουσας αρχής κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
(πληροφορίες κος Παπαδάκης Γεώργιος , τηλ: 2897021921).  
  
7. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 
31/05/2023,  ημέρα Τετάρτη  και ώρα 23:00. 
 
8. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 
06/06/2023,  ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00   
 
9. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 13 μήνες από την ημερομηνία υποβολής. 
       
10. Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε 48 μήνες από την 
ημέρα υπογραφής της σύμβασηςiv εκ των οποίων οι πρώτοι 18 μήνες αφορούν στην 
κατασκευή του έργου, την θέση του σε λειτουργία του και την προμήθεια του 
κινητού εξοπλισμού, οι επόμενοι 6 μήνες στην δοκιμαστική λειτουργία και οι 
επόμενοι 24 μήνες την κανονική λειτουργία. 
 
11. Το έργο χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας – 
Ευρωπαϊκή Ένωση – Next Generation EU στα πλαίσια του Προγράμματος ‘Υλοποίηση 
υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων’ με Κωδικό 
Ο.Π.Σ. ΤΑ 5164462 και αποτελεί έργο της Πράξης ‘Κέντρο Επεξεργασίας Ιλύων 
Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων ΟΤΑ – Μελών ΦΟΔIΣΑ Βόρειας Πεδιάδας’ . 
 
12. Προϊσταμένη Αρχή του έργου είναι το Δ.Σ. του ΦΟΔΙΣΑ Βόρειας Πεδιάδας Α.Ε. ΟΤΑ 
  
14. Γεωγραφική Θέση του Έργου είναι ο Δήμος Χερσονήσου και ειδικότερα ο ΧΥΤΑ 
Χερσονήσου στη θέση Πυργία. 
 
15. Κωδικός CPV της Σύμβασης: CPV: 45222100-0 και CPV: 90513000-6  
 
16. Οι δαπάνες δημοσίευσης της παρούσας βαρύνουν τον ανάδοχο.  
 
 
Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του ΦΟΔΙΣΑ Βόρειας Πεδιάδας Α.Ε. ΟΤΑ 
 

 
 
 
 

Γιάννης Σέγκος 
         Δήμαρχος Χερσονήσου 

 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΞΟΕ7Χ-5Σ9



 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΞΟΕ7Χ-5Σ9


		2023-04-24T13:24:59+0300
	IOANNIS SEGKOS


		2023-04-24T14:21:04+0300
	Athens




